[image: Imagem relacionada]
CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente,
FELIPE SOUSA MAGGI

REQUERIMENTO Nº 013/2024.

	Os vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, conforme o Art. 117 do Regimento Interno, em seu parágrafo §3º- inciso VI e VII, onde solicita a preferência para discussão de matéria ou redução de Interstício Regimental por discussão.

Considerando a urgência da matéria em tramitação, encaminhando o Projeto de Lei nº 014/2024 “Dispõe sobre o Serviço de Acolhimento Familiar Provisório de Crianças e Adolescentes em situação de privação temporária do convívio com a família de origem, denominado "Serviço Família Acolhedora" e estabelece outras providências”. Solicitamos dos Edis dessa Egrégia Casa de Leis, que coloque em 2ª votação na mesma sessão o referido Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2024.

_______________________________________________________
Neide Vieira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação final

_______________________________________________________
Carlos Eduardo Rodrigues de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

[bookmark: _Hlk146129956]_______________________________________________________
Fábio da Rocha Benedito Filho
Vice-presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br
image1.jpeg